
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                

ОБЩЕЕ СОБРАНИЕ (СЪЕЗД) 

с. Долгодеревенское                                                                       29 мая 2009 года          

                                                         РЕШЕНИЕ  
 

                                                          № 15  

 

 

 

 

О размере, порядке и сроках уплаты 

Членами Совета  муниципальных  

образований Челябинской области  

членских взносов за 2009 год. 

 

В соответствии с пунктом 5.2.8 и 6.2.6 Устава общее Собрание (Съезд) 

Совета муниципальных образований Челябинской области  РЕШАЕТ: 

 

     1. Установить размер годовых членских взносов за 2009 год для 

муниципальных образований, членов Совета  муниципальных образований 

Челябинской области, в размере, равном численности их жителей, 

умноженной на: 

   -   70 копеек для городских округов,  в том числе с населением свыше 400    

тыс. человек -  не более 220 тыс. рублей и   с населением  свыше  

       1 млн. человек - не более 500 тыс. рублей; 

   -   50 копеек для муниципальных районов; 

   -   20 копеек для городских и сельских поселений,  

                     в том числе с населением: 

                до 2 тыс.человек - не менее 500 рублей; 

                свыше 2 до 5 тыс.человек - не менее 1 тыс.рублей; 

                свыше 5 до 10 тыс.человек - не менее 1,5 тыс.рублей; 

                свыше 10 до 15 тыс.человек - не менее 2,5 тыс.рублей; 

                свыше 15 до 45 тыс.человек - не менее 4 тыс.рублей; 

                свыше 45 тыс.человек - не менее 10 тыс.рублей. 

 

2. Установить, что годовые членские взносы уплачиваются 

единовременно на основании выставленных счетов в срок до 1 сентября 

2009 года, вновь принятыми Членами Совета в срок до 1 декабря 2009 

года. 

 

 

Председатель Правления Совета-                                             А.Г.Литовченко 


